
Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Dražíč, konaného dne 26. 05. 2022         
od 20.00 hodin v zasedací místnosti obce Dražíč.

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Dražíč (dále též jako zastupitelstvo), bylo zahájeno ve 20.00 
hodin p. Ing. Vojtěchem Horákem, dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha č 1) konstatoval, že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech 
členů zastupitelstva, tak že zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Přítomno:        5 členů zastupitelstva                          
Omluveno:       2 (pí. Hana Dvořáková , p. František Horák   )        

Určení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pí. Lenku Královou a p Karla Koláře. 
Zapisovatelem pí. Janu Bambasovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.
Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje ověřovateli zápisu pí Lenku Královou a p. Karla Koláře. 
Zapisovatelem pí. Janu Bambasovou a program jednání veřejného zasedání. 

Program jednání
__________________ 

Závěrečný účet obce, účetní závěrka za rok 2021
Výběr nejvýhodnější nabídky - oplocení
Žádost o pokácení stromu – smrku na soukromém pozemku
Dračí lodě – závody
Povolení výdejního místa v Karlově
Zhotovení stropu v hasičské zbrojnici Karlov
Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
Pozemková úprava – informace
KÚ – přidělení dotace na přístřešky
Program kulturních akcí na léto 2022

Výsledek hlasování:      Pro:     5         Proti        0          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 18 bylo schváleno

1. ZAHÁJENÍ

2. INFORMACE pí. STAROSTKY
________________________________________

Návrh usnesení:
______________ 

Návrh usnesení:
_______________________



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE DRAŽÍČ ZA ROK 2021
_________________________________________________________
PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE DRAŽÍČ ZA ROK 
2021
___________________________________________________________________________

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE DRAŽÍČ ZA ROK 2021, SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKY ZA ROK 2021
__________________________________________________                                                 

Zastupitelstvo obce Dražíč projednalo a schválilo Závěrečný účet obce Dražíč za rok 2021 a 
souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad. Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje Účetní 
závěrku za rok 2021. ( viz .Protokol )                 
Při projednávání Závěrečného účtu bylo přijato opatření k nápravě chyb a nedostatků 
uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumávání hospodaření obce Dražíč za rok 2021.           
Písemná zpráva o plnění přijatých opatření bude podána ve lhůtě do 31.03.2023.
Závěrečný účet obce Dražíč byl zveřejněn elektronicky na úřední desce a také na úřední desce
obce Dražíč po dobu 15. dnů, před jeho projednáváním v Zastupitelstvu obce Dražíč a nebylo 
k němu vzneseno žádných připomínek. Nedílnou součástí Závěrečného účtu obce Dražíč za 
rok 2021 je i Zpráva o přezkoumávání hospodaření obce Dražíč za rok 2021.

   Závěrečný účet obce a účetní závěrka  

Dne 26.04 2022 provedl Krajský úřad Jihočeského kraje přezkum hospodaření obce za rok 2021.
Členové zastupitelstva byli seznámeni se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dražíč
za rok 2021 a se Závěrečným účtem obce za rok 2021. Oba dokumenty byly předem zveřejněny. Ze
strany občanů nebyly žádné připomínky. Členové zastupitelstva schvalují Účetní závěrku obce za rok
2021.  Členové zastupitelstva projednali Závěrečný účet obce za rok 2021 včetně Zprávy o výsledku
hospodaření za rok 2021 se souhlasem celoročního hospodaření bez výhrad.
K nápravě chyb a nedostatků bylo přijato následující opatření: Členové zastupitelstva souhlasí s     tímto  
opatřením.

Písemná zpráva o plnění přijatých opatření bude podána ve lhůtě do 31.03.2023.

Výsledek hlasování:        Pro:   5           Proti:       0              Zdržel se:     0  

Usnesení č. 19 bylo schváleno

Návrh usnesení:
______________ 

OPLOCENÍ ČASTI POZEMKU – cca 77 m, část oplocení objektu 29 – nejvýhodnější 
nabídka
____________________________________________________________________

Paní starostka seznámila všechny přítomné s nabídkou na výměnu oplocení pozemku na 
západní straně objektu č. p. 29.
Firma Ploty z drátu vypracovala dvě nabídky, ale pořizovací cena je příliš vysoká!
Zastupitelstvo obce Dražíč navrhlo oslovit další dodavatele a pokusit se získat nejvýhodnější 
nabídku na zhotovení brány a plotu



Na další výzvu obce na zpracování cenové nabídky zareagovala firma Ploty - Dobrý 
s výhodnější cenovou nabídkou.

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje firmu Ploty, pletiva – Dobrý zhotovitelem části oplocení 
zahrady objektu č. p. 29 v Dražíči 

Výsledek hlasování:        Pro:   5           Proti:       0              Zdržel se:     0  

Usnesení č. 20 bylo schváleno

Návrh usnesení:
_______________________

ŽÁDOST O POVOLENÍ, POKÁCENÍ STROMU – smrku na soukromém pozemku
___________________________________________________________________

Pan Václav Zunt žádá o povolení pokácení stromu – smrku, rostoucího v zahradě před domem
na soukromém pozemku. Strom je z poloviny uschlý, napadený škůdci a svým pádem 
ohrožuje jeho dům, ale hlavně bezpečný pohyb v jeho okolí.

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje žádost o povolení. 

Výsledek hlasování:        Pro:   5           Proti:       0              Zdržel se:     0  

Usnesení č. 21 bylo schváleno

Návrh usnesení:
_______________________

ZÁVODY MĚSTYSŮ A OBCÍ – DRAČÍ LODĚ v Týně nad Vltavou
_______________________________________________________________

Prestižní závody městysů a obcí Dračích lodí se budou konat 13.08.2022 v Týně nad Vltavou.
Obec Dražíč se umístila v minulém ročníku na 3. místě a proto je její povinností zúčastnit se a
toto místo minimálně obhájit!
Startovné činí 10 000,-- Kč., které musí obec Dražíč zaplatit předem.

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje účast obce Dražíč na prestižních závodech Dračích lodí 
v Týně nad Vltavou. 

Výsledek hlasování:        Pro:   4          Proti:       0              Zdržel se:     1  

Usnesení č. 22 bylo schváleno

Návrh usnesení:
_______________________



ŽÁDOST pí. Bc. JAROSLAVY MALÍKOVÉ – otevření výdejního místa v Karlově 
___________________________________________________________________________

Paní Bc. Jaroslava Malíková žádá o povolení otevření výdejního místa v Karlově, každou 
sobotu až do konce prázdnin Zájemci se mohou občerstvit, pivem, nealko nápoji, nanuky atd.

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje otevření výdejního místa v Karlově.

Výsledek hlasování:        Pro:   5         Proti:       0              Zdržel se:     0 

Usnesení č. 23 bylo schváleno

Návrh usnesení:
_____________________

OPRAVA STROPU HASIČÁRNY V KARLOVĚ
_______________________________________________

Návrh na opravu stropu v hasičské zbrojnici v Karlově předložila pí. Bc. Jaroslava Malíková.
Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje zhotovení stropu v hasičské zbrojnici.
Bude nutné poradit se s odborníkem, aby doporučil vhodný materiál na zhotovení stropu.

Výsledek hlasování:        Pro:   5         Proti:       0              Zdržel se:     0 

Usnesení č. 24 bylo schváleno

Návrh usnesení:
Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – změna

Jedná se o Směrnici k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu pro obec Dražíč. 
Kategorizace veřejných zakázek je rozdělena do tří skupin.
Jedná se o změnu I.skupiny – přímý nákup: od 1,00 – 500 000,-Kč bez DPH pro dodávky a 
služby. Změna provedena vzhledem k vysoké inflaci a růstu cen výrobků. 
Celá směrnice je zveřejněna na webových stránkách obce a také je možnost k nahlédnutí 
v kanceláři obce Dražíč.

Výsledek hlasování.  Pro: 5          Proti:   0                 Zdržel se: 0
Usnesení č. 25 bylo schváleno

Návrh usnesení:
Poskytnutí finančního daru u příležitosti vítání občánků

U příležitosti vítání občánků poskytne obec Dražíč  finanční dar ve výši 3000,- Kč pro 
každého občánka.  Dar je poskytnut na základě Smlouvy o poskytnutí finančního daru.

Výsledek hlasování.  Pro: 5          Proti:   0                 Zdržel se: 0
Usnesení č. 26 bylo schváleno



_______________________

DOTACE NA PŘÍSTŘEŠKY NA KONTEJNERY OD KÚ Jihočeského kraje
________________________________________________________________________

Krajský úřad Jihočeského kraje schválil dotaci ve výši 186 000 Kč., na zhotovení přístřešků 
pro ukládání odpadů v obci Dražíč
Bude se jednat o zastřešené kovové konstrukce se dřevěnými výplněmi, uzavřené, ve kterých 
budou kontejnery na odpady.

_______________________

POZEMKOVÉ ÚPRAVY – pokračování
______________________________________________

Meliorační stoky zůstávají nadále ve vlastnictví obce, správcem nadále zůstává Povodí 
Vltavy. V tomto směru se nic nezměnilo! 

3. USNESENÍ (součást každého, jednotlivě projednávaného usnesení)
_____________

4. DISKUSE:
_______________

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE – LÉTO 2022
_________________________________________________

10. června    -  Vzpomínkové odpoledne s paní Annou Fialovou  - Dražíč sál KD  
17. června    -  Vítání občánků – Dražíč sál KD
21. června    -  Představení knihy – Když Vltava zpívala – beseda v Dražíči sál KD
13. srpna      -  Závody Dračích lodí v Týně nad Vltavou

Pan Ing. Jaroslav Moule poděkoval pí. starostce za vyřešení problému s opravou komunikace 
u jeho domu.
Pan Ladislav Kozibrátka podpořil žádost paní Bc. Jaroslavy Malíkové
Řešil návrat technika pana Jaroslava Prosa. Žádal informaci o kandidátech do komunálních 
voleb, Opět se snažil řešit již uzavřené věci! Zvonění v Karlově, mezilidské vztahy atd.
K jeho poznámkám se nebudeme již více vyjadřovat, protože se jedná stále o stejné věci!

5. ZÁVÉR:
_________________
                                                                                           
Závěrem poděkovala paní starostka všem přítomným za účast. Jednání bylo ukončeno ve 
21.30 hodin. 



Zapsala: pí. Jana Bambasová

Ověřovatelé zápisu:  pí. Lenka Králová                                ----------------------------------
                                   
                                    p.   Karel Kolář                                      ---------------------------------
                                               

Za obec Dražíč: starostka pí. Alena Dědičová                         ----------------------------------


